“LAS PARTES” acuerdan que los recursos destinados al “PROFEXCE”, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal 2024. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, hasta por la cantidad de $4,098,145.00 (Cuatro millones noventa y ocho mil ciento cuarenta y cinco 
pesos 00/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en la 
evaluación de la adecuación, los ProGEN, los ProFEN y proyectos integrales que los constituyen, y de 
lo dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los recursos serán transferidos por “LA SEP” a través de la Secretaría de Finanzas del Poder Ejecutivo

[...]

TRAVÉS DE LA EDINEN, CORRESPONDIENTES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2024. 

No. 
TIPO DE 

PROYECTO 
NOMBRE DEL PROYECTO MONTO 

1 ProFEN 
Centenaria y Benemérita Escuela Normal del Estado de 

Querétaro “Andrés Balvanera” 
4,098,145.00 

Total de la Entidad: $4,098,145.00 

(Cuatro millones noventa y ocho mil ciento cuarenta y cinco pesos 00/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 

los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 

denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

“LAS PARTES” acuerdan que los recursos destinados al “PROFEXCE”, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal 2024. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, hasta por la cantidad de $21,567,700.00 (Veintiún millones quinientos sesenta y siete mil 
setecientos pesos 00/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en 
la evaluación de la adecuación, los ProGEN, los ProFEN y proyectos integrales que los constituyen, y de lo 
dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los recursos serán transferidos por “LA SEP” a través de la Secretaría de Finanzas a la cuenta bancaria

[...]

Escuela Normal de Estudios Superiores del Magisterio 
Potosino (Plantel 1, San Luis Potosí) 

7,001,000.00

6 ProFEN Escuela Normal de la Huasteca Potosina 2,300,000.00

7 ProFEN Escuela Normal Experimental "Normalismo Mexicano" 2,031,045.00

Total de la Entidad: $21,567,700.00 

(Veintiún millones quinientos sesenta y siete mil setecientos pesos 00/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 
los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 
denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.

[...]

“LAS PARTES” acuerdan que los recursos destinados al “PROFEXCE”, estarán sujetos a la disponibilidad 
presupuestaria existente en el año fiscal 2024. 

SEGUNDA.- “LA SEP” con base en la disponibilidad presupuestaria, aportará a “EL GOBIERNO DEL 
ESTADO”, hasta por la cantidad de $15,803,377.00 (Quince millones ochocientos tres mil trescientos setenta 
y siete pesos 00/100 M.N.), para el desarrollo de los proyectos aprobados dentro del dictamen emitido en 
la evaluación de la adecuación, los ProGEN, los ProFEN y proyectos integrales que los constituyen, y de lo 
dispuesto en “LAS REGLAS”. 

Los recursos serán transferidos por “LA SEP” a través de la Secretaría de Administración y Finanzas

[...]

6 ProFEN Escuela Normal de Especialización del Estado de Sinaloa 5,377,623.00

7 ProFEN Escuela Normal de Sinaloa 4,377,623.00

8 ProFEN 
Escuela Normal Experimental de El Fuerte "Profr. Miguel 
Castillo Cruz" 

3,377,625.00

Total de la Entidad: $15,803,377.00 

(Quince millones ochocientos tres mil trescientos setenta y siete pesos 00/100 M.N.) 

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido el uso para fines distintos a 
los establecidos en el programa". Quien haga uso indebido de los recursos de este programa deberá ser 
denunciado y sancionado de acuerdo con la ley aplicable y ante la autoridad competente.